

CHAMADA PÚBLICA Nº. 000004/2017

PROPONENTE: ADELAR BORGES

Endereço: ASSENTAMENTO MATUTINA, S/Nº, ZONA RURAL

CNPJ/CPF: 793.603.947-34

DAP: IN-ES0053000-00001-1111016

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

PROPOSTA DE PREÇOS

Itens	Código	Especificação	UNID	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00018889	Abobora madura livre de terra, danosmecânicos ou outros defeitos quepossam alterar sua aparência igualidade.	KG	66,00	3,23	213,18
00003	00011448	Banana prata características técnicas: pesomédio de 120g a unidade, contendo o kilo, nomínomo 8 unidades. de 1ª qualidade, graúdas, empenca. frutos verdosos, com cascas uniformes.sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho	KG	400,00	3,22	1.288,00
00006	00016656	Goiaba vermelha com grau de maturação tal quelhes permita suportar transporte, manipulação econservação adequada para consumo mediato eimediat. sem ferimentos ou defeitos, firmes ecom brilho.	KG	300,00	4,10	1.230,00
00002	00012219	Aipim deve apresentar ascaraacterísticas do cultivar bemdefinidas, estar fisiologicamentedesenvolvidos, bem formados, limpos,com coloração própria, livres de danosmecânicos, fisiológicos, pragas edoenças, e estarem em perfeitascondições de conservação.	KG	360	2,75	990,00
00007	00015320	Mamão hawai mamão havaí. com grau dematuração tal que lhes permita suportartransporte, manipulação e conservação adequadapara consumo mediato e imediato. tamanhomédio, apresentando cor e tamanho uniformes,sem manchas, bolores, sujidades ou outrosdefeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes	KG	282,00	3,75	1.057,50
00005	00018080	INHAME CHINÊS 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.	KG	220,00	3,65	803,00
00004	00015680	BANANA DA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca. frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes. sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	150,00	3,75	562,50
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 6.144,18</b>	
<b>Valor Total da Proposta por Extenso: Seis Mil, Cento e Quarenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos</b>						

- Declaro que estou (amos) ciente(s) e aceito (amos) todas as condições e normas da presente Chamada Pública;
- Declaramos ter conhecimento que as Ordens de Fornecimento serão emitidas contendo o quantitativo de hortifrutigranjeiros a serem entregues, conforme Cronograma, em ótimo estado de conservação, no Almoarifado da Merenda Escolar, localizado na Rua Elias Estevão Colnago, s/n, centro, Itarana/ES.
- Declaro que concordo que a Secretaria Municipal de Educação solicite as quantidades dos produtos a serem pegos quando e se deles o Município tiver necessidade não gerando obrigatoriedade para as quantidades não solicitadas;
- Declaro sob as penas da lei que estamos dentro do limite individual de venda de hortifrutigranjeiros do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, que é limitado ao valor de R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) por DAP Familiar/ano/entidade executora, referente à minha produção, conforme a legislação do Programa Nacional de

*Adelar Borges*

*[Handwritten signature]*

Alimentação Escolar.

Itarana/ES, 20 de Setembro de 2017

*Adelar Borges*

**ADELAR BORGES**  
CNPJ/CPF: 793.603.947-34

*[A large, faint, handwritten signature or scribble in blue ink, possibly reading 'Adelar Borges', is written across the middle of the page.]*

*Adelar Borges*

*Onye*  
*[Signature]*